Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2020 2 ...................................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2020 2 ...................................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2020 2 ...................................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2020 2 ...................................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 23 DE MARçO DE 2020 * ANO II * Nº 40

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2020
REF.:  Pregão  Presencial  nº  04/2020,  Processo  nº  12/2020
–OBJETO:  Aquisição  de  gêneros  alimentícios  destinado  a
alimentação  escolar;  AMPARO  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02  e
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores -
VALOR GLOBAL: R$ 143.139,50 (Cento e quarenta e três mil,
cento  e  trinta  e  nove  reais  e  cinquenta  centavos);  PRAZO:
04/03/2020 a 31/12/2020– DOTAÇÃO: 02 02 05 – Secretaria
Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer; 12 361 0018
2056  –  Manutenção  de  Alimentação  Escolar  –  PNAE;
ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30.00–Material de Consumo.
CONTRATADA:  SANTA  TEREZA  DISTRIBUIDORA  DE
ALIMENTOS  EIRELI,  CNPJ  Nº  29.628.941/0001-56;
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Duque
Bacelar-MA SIGNATÁRIOS: pelo Sr. Martinho Ribeiro da Costa,
CPF  969.227.453-53,  pela  contratada  e  Joelmi  wendel  de
Alencar, CPF Nº 504.966.113-72, pela contratante Em, Em 04
de março de 2020. Adv. Sandra Maria da CostaOAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: d421f74f049f5b07723d0bab80566547

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2020
REF.:  Pregão  Presencial  nº  04/2020,  Processo  nº  12/2020 -
OBJETO:  Aquisição  de  gêneros  alimentícios  destinado  a
alimentação  escolar;  AMPARO  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02  e
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores -
VALOR  GLOBAL:  R$  60.866,00  (Sessenta  mil  oitocentos  e
sessenta e seis reais); PRAZO: 10 (dez) meses – DOTAÇÃO: 02
02 05 – Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e
Lazer;12 361 0018 2056 – Manutenção de Alimentação Escolar
– PNAE; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00–Material de
Consumo.  CONTRATADA:  MULT  DISTRIBUIDORA  DE
ALIMENTO  LTDA  CNPJ  Nº  00.389.647/0001-57;
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Duque
Bacelar-MA SIGNATÁRIOS: pelo Sr. Martinho Ribeiro da Costa,
CPF 969.227.453-53, pela contratada e Francisco das Chagas
Barbosa de Sousa, CPF Nº 797.484.303-91, pela contratante,
Em 04 de março de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI
4650 Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES

Código identificador: 0d273614f90f93b1c1465ab8c06a0717

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2020
REF.:  Pregão Presencial  nº 04/2020, Processo nº 12/2020 –-
OBJETO:  Aquisição  de  gêneros  alimentícios  destinados  a
alimentação  escolar;  AMPARO  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02  e
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores -
VALOR GLOBAL: R$ 77.035,00 (setenta e sete mil e trinta e
cinco reais); PRAZO: 04/03/20202 a 31/12/2020; DOTAÇÃO:02
02 05 – Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e
Lazer;12 361 0018 2056 – Manutenção de Alimentação Escolar
– PNAE; ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30.00 – Material de
Consumo. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS
COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ  01.817.573/0001-75;
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Duque
Bacelar-MA;  SIGNATÁRIOS:  pelo  Sr.  Martinho  Ribeiro  da
Costa, CPF 969.227.453-53, pela contratada e Sr. Luciano da
Silva Nunes, CPF nº 504.722.403-15, pela contratante, Em 04
de março de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 93f28e35aeb990e6fcd06af61391aca0

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2020
REF.:  Pregão  Presencial  nº  04/2020,  Processo  nº  12/2020 -
OBJETO:  Aquisição  de  gêneros  alimentícios  destinado  a
alimentação  escolar;  AMPARO  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02  e
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores -
VALOR GLOBAL: R$ 90.114,00 (noventa mil cento e quatorze
reais); PRAZO: 04/03/2020 a 31/12/2020– DOTAÇÃO: 02 02 05 –
Secretaria Municipal de Educação Cultura Esporte e Lazer;12
361 0018 2056 – Manutenção de Alimentação Escolar – PNAE;
ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30.00 – Material de Consumo
CONTRATADA:  FM  DE  PAIVA  CNPJ:  31.721.853/0001-46;
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Duque
Bacelar-MA;  SIGNATÁRIOS:  pelo  Sr.  Martinho  Ribeiro  da
Costa, CPF 969.227.453-53, pela contratada e Sr. João Emanuel
de Jesus, CPF n° 504.722.40-15, pela contratante, Em 04 de
março  de  2020.  Adv.  Sandra  Maria  da  Costa  OAB/PI  4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: b37ec43d5067535672256cd6aa019bc7

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 23 DE MARçO DE 2020 * ANO II * Nº 40

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br

JORGE LUIZ BRITO DE OLIVEIRA

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato:

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 23 DE MARçO DE 2020 * ANO II * Nº 40

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br

		2020-03-23T06:00:11-0300